
Kto może skorzystać ze świadczenia postojowego? 

Osoby prowadzące działalność gospodarczą w branży określonej przepisami tzw. Tarczy 

antykryzysowej, które mają przestój w prowadzeniu działalności gospodarczej w 

następstwie COVID-19, mogą skorzystać ze świadczenia postojowego jednokrotnie, 

dwukrotnie lub trzykrotnie.  

Kto może skorzystać? 

Przepisy Tarczy antykryzysowej określają jaki rodzaj przeważającej działalności na dzień 30 

listopada 2020 r. (według kodu Polskiej Klasyfikacji Działalności – PKD 2007) uprawnia do 

skorzystania ze świadczenia postojowego.  

Ze świadczenia postojowego jednokrotnie może skorzystać przedsiębiorca, który na dzień 

30 listopada 2020 r. miał rodzaj przeważającej działalności oznaczony między innymi kodem: 

 47.71.Z - sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach, 

 47.72.Z - sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach. 

Świadczenie postojowe maksymalnie dwukrotnie może otrzymać przedsiębiorca, który na 

dzień 30 listopada 2020 r. miał rodzaj przeważającej działalności oznaczony  kodem 91.02.Z - 

działalność muzeów. 

Natomiast ze świadczenia postojowego maksymalnie trzykrotnie może skorzystać 

przedsiębiorca, który na dzień 30 listopada 2020 r. miał rodzaj przeważającej działalności 

oznaczony między innymi kodem: 

 55.10.Z - hotele i podobne obiekty zakwaterowania, 

 56.10.A - restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne, 

 79.11.A - działalność agentów turystycznych, 

 85.51.Z - pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i 

rekreacyjnych, 

 85.59.A - nauka języków obcych. 

Jakie warunki trzeba spełnić? 

Świadczenie postojowe może otrzymać osoba, która: 

 ma przestój w prowadzeniu działalności gospodarczej w następstwie COVID-19, 

 miała rodzaj przeważającej działalności na dzień 30 listopada 2020 r. oznaczony 

kodem PKD określonym w Tarczy antykryzysowej (przykłady w punkcie „Kogo 

dotyczy?”), 

 przychód z tej działalności , który uzyskała w jednym z dwóch miesięcy przed 

miesiącem, w którym składa wniosek był niższy co najmniej o 40% w stosunku do 



przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim lub w analogicznym miesiącu roku 

poprzedniego lub we wrześniu 2020 r., 

 nie podlega ubezpieczeniom społecznym z innego tytułu, chyba że podlega 

ubezpieczeniom emerytalnym i rentowym z prowadzenia pozarolniczej działalności 

gospodarczej. 

Świadczenie postojowe stanowi pomoc publiczną. Dlatego przedsiębiorca musi przekazać do 

ZUS informacje na temat sytuacji ekonomicznej i otrzymanej już pomocy publicznej związanej 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19. 

Jaka jest wysokość świadczenia? 

Świadczenie postojowe wynosi 2 080 zł albo 1 300 zł. Można je otrzymać raz, maksymalnie 

dwa razy albo maksymalnie trzy razy (punkt „Kogo dotyczy”). 

Jak złożyć wniosek? 

 Wniosek o świadczenie postojowe (RSP-DD7) można złożyć tylko elektronicznie przez 

Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.  

 Najpóźniej wniosek RSP-DD7 powinien trafić do ZUS w ciągu 3 miesięcy od miesiąca, 

w którym zostanie zniesiony stan epidemii. 

Kiedy ZUS wydaje decyzję? 

 Jeśli ZUS odmówi przedsiębiorcy prawa do świadczenia postojowego, wyda decyzję. 

Będzie ona na koncie PUE ZUS przedsiębiorcy lub ZUS prześle ją pocztą. 

 Jeśli ZUS pozytywnie rozpatrzy wniosek przedsiębiorcy, otrzyma świadczenie 

postojowe na konto wskazane we wniosku. ZUS wyśle mu także, na konto na PUE ZUS 

lub pocztą, informację o wartości udzielonej pomocy publicznej.  

 Jeśli przedsiębiorca nie zgadza się z decyzją ZUS o odmowie prawa do świadczenia 

postojowego, może odwołać się do sądu, za pośrednictwem ZUS. Odwołanie składa 

na piśmie, w ciągu miesiąca od dnia, w którym otrzyma decyzję. 

 


